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KATA PENGANTAR 
 

Tracer study merupakan salah satu alat yang digunakan untuk mendapatkan 
umpan balik dari alumni. Umpan balik yang diperoleh ini menjadi dasar bagi evaluasi 
dan pengembangan sistem pendidikan dan kualitas luarannya. 

Bagi STSRD VISI selain untuk mendapat umpan balik, tracer study digunakan 
untuk melihat kesesuaian outcome pembelajaran dengan dunia industri. Selain itu 
juga merekam lulusan  tentang karir, status, pendapatan, relevansi pengetahuan dan 
ketrampilan dengan bidang kerja sebagai gambaran dari Profil Lulusan apakah sudah 
sesuai dengan Profil Lulusan yang sudah ditetapkan. 

Pelaksanaan tracer study dilakukan 2 tahun sejak kelulusan. Pada laporan ini 
maka populasi dari tracer study ini adalah seluruh lulusan Sarjana DKV pada tahun 
2020. Meski demikian responden yang mengisi atau ikut serta hanya sebagian saja. 
Semoga pada pelaksanaan ke depan bisa semakin banyak. 
 
 
 
Koordinator Tracer Study 
 
 
Danu Widiantoro, M.Sn 
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A. RESPONDEN TERLACAK - ALUMNI (WISUDA) DKV S1 TAHUN 2020 
 
 

No  1.NIM 2.Jenjang 3.Tahun 
Masuk 

4.Tahun 
Lulus 

5.Nama Mahasiswa 6.Nomor 
Telepon/ HP 

1 11141094 S1 2014 2020 Warisdyo Bayu Nugroho 081330326811 
2 11171066 S1 2017 2020 Dedi Hartadi 081907638429 
3 11131063 S1 2013 2020 Rivalsi Fathu Rozak 089673266408 
4 11151059 S1 2015 2020 Muhammad Wimas H  081219832675 
5 11151047 S1 2015 2020 Luqman Priyambodo 082328367521 
6 11141033 S1 2014 2020 Ferri Supreadi 085215989323 
7 11171068 S1 2017 2020 Hanan Al Adib 082218202129 
8 11161001 S1 2016 2020 Abda Maklumin Laka 085880456460 
9 11161016 S1 2016 2020 Ayu fikhri Chorina 085702149256 
10 11161009 S1 2016 2020 Andhita Suryo Nugroho 085701822177 
11 11161037 S1 2016 2020 Muchammat Agus 089635637204 
12 11161021 S1 2016 2020 Derena Martha Yohanda 085600392845 
13 11161031 S1 2016 2020 Lini Estetia Prasasti DP 085600392832 
14 11151033 S1 2015 2020 Gera Novrando Dima 087738368199 
15 11161040 S1 2016 2020 Olivia Widya Padmasari 089518732519 
16 11131026 S1 2013 2020 Ervan Leonard Bian 081328292119 
17 11161026 S1 2016 2020 Farhan 085643693843 
18 11141093 S1 2014 2020 Wahyu Wijanarko 0818536606 
19 11161038 S1 2016 2020 Muhammad Taufik 082283752140 
20 11161010 S1 2016 2020 Anggi Saras Wati 087734711222 
21 11151010 S1 2015 2020 Aozora Raughsi Sora 085875825872 
22 11161013 S1 2016 2020 Arinie Oktavia 089653394683 
23 11141080 S1 2014 2020 Rizky Wahyu Utomo 087832891390 
24 11161047 S1 2016 2020 Tri Putri Widhi Puspita 82359163006 

 
Hasil rekapitulasi data:  
Dari jumlah lulusan 41 orang, jumlah yang terlacak 24 orang atau sebanyak 58,5% 
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B. DATA ALUMNI MULAI MENCARI PEKERJAAN 
 

No NIM 

7. Kapan anda mulai mencari 
pekerjaan? (Mohon pekerjaan 
sambilan tidak dimasukkan). 

8. Bedasarkan pertanyaan diatas Berapa 
lama waktu yang dibutuhkan untuk 
memperoleh pekerjaan? (Mohon 
pekerjaan sambilan tidak dimasukkan) 

1. 11141094 Freelance / Kerja Lepas 3 bulan   WT < 6 bulan 
2. 11171066 Freelance / Kerja Lepas 12 bulan 6 ≤ WT ≤ 18 bulan 
3. 11131063 Staff 2 bulan WT < 6 bulan 
4. 11151059 Staff 1 bulan WT < 6 bulan 
5. 11151047 Freelance / Kerja Lepas 4 bulan WT < 6 bulan 
6. 11141033 Freelance / Kerja Lepas 12 Bulan 6 ≤ WT ≤ 18 bulan 
7. 11171068 Bukan Wiraswasta 1 bulan WT < 6 bulan 

8. 11161001 Bukan Wiraswasta 1 bulan WT < 6 bulan 
9. 11161016 Staff 2-3 bulan  WT < 6 bulan 
10. 11161009 Staff 1-2 bulan WT < 6 bulan 
11. 11161037 Freelance / Kerja Lepas 9 6 ≤ WT ≤ 18 bulan 
12. 11161021 Freelance / Kerja Lepas 0 bulan WT < 6 bulan 
13. 11161031 Staff 3 bulan WT < 6 bulan 
14. 11151033 Staff 9 bulan 6 ≤ WT ≤ 18 bulan 
15. 11161040 Bukan Wiraswasta 1 bulan WT < 6 bulan 
16. 11131026 Freelance / Kerja Lepas 12 bulan 6 ≤ WT ≤ 18 bulan 
17. 11161026 Bukan Wiraswasta 6 WT < 6 bulan 
18. 11141093 Bukan Wiraswasta 1 WT < 6 bulan 
19. 11161038 Freelance / Kerja Lepas 2-3 bulan WT < 6 bulan 
20. 11161010 Freelance / Kerja Lepas 2 bulan WT < 6 bulan 

21. 11151010 Freelance / Kerja Lepas 2-3 bulan WT < 6 bulan 
22. 11161013 Bukan Wiraswasta 3 bulan WT < 6 bulan 
23. 11141080 Staff 1 bln WT < 6 bulan 
24. 11161047 Freelance / Kerja Lepas 3 bulan WT < 6 bulan 

 
Keterangan: Tidak mencari kerja = memutuskan wirausaha mandiri / freelance 
 
Hasil rekapitulasi data: 
 

No. Tahun 
Lulus 

Jumlah 
Lulusan 

Jumlah Lulusan 
yang Terlacak 

Jumlah Lulusan Terlacak dengan Waktu 
Tunggu Mendapatkan Pekerjaan 

WT < 6 bulan 6 ≤ WT ≤ 18 
bulan 

WT > 18 
bulan 

1  2020 41 24 19 (79,2%) 5 (20,8%) 0 
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C. KESESUAIAN BIDANG KERJA 
 

No NIM 

9. Apa jenis perusahaan/instansi/ 
institusi tempat anda bekerja 
sekarang? 

10. Seberapa erat hubungan antara 
bidang studi dengan pekerjaan anda? 

1 11141094 Perusahaan swasta Cukup Erat 
2 11171066 Wiraswasta/perusahaan sendiri Tidak Sama Sekali 
3 11131063 Instansi pemerintah Erat 
4 11151059 Instansi pemerintah Cukup Erat 
5 11151047 Perusahaan swasta Sangat Erat 
6 11141033 Wiraswasta/perusahaan sendiri Erat 
7 11171068 Organisasi non-profit/LSM Kurang Erat 
8 11161001 Perusahaan swasta Sangat Erat 
9 11161016 Instansi pemerintah Sangat Erat 
10 11161009 Perusahaan swasta Erat 
11 11161037 Wiraswasta/perusahaan sendiri Kurang Erat 
12 11161021 Melanjutkan pendidikan di ITB Sangat Erat 
13 11161031 Wiraswasta/perusahaan sendiri Cukup Erat 
14 11151033 Perusahaan swasta Sangat Erat 
15 11161040 Perusahaan swasta Cukup Erat 
16 11131026 belum ada instansi Sangat Erat 
17 11161026 Perusahaan swasta Erat 
18 11141093 Perusahaan swasta Erat 
18 11161038 Media sosial Cukup Erat 
20 11161010 Wiraswasta/perusahaan sendiri Tidak Sama Sekali 
21 11151010 Perusahaan swasta Sangat Erat 
22 11161013 Perusahaan swasta Erat 
23 11141080 Perusahaan swasta Erat 
24 11161047 Wiraswasta/perusahaan sendiri Erat 

 
 
Hasil rekapitulasi data: 
 

 
No 

Tahun 
Lulus 

Jumlah 
Lulusan 

Jumlah Lulusan yang 
Terlacak 

Jumlah lulusan Terlacak dengan 
Tingkat Kesesuaian Bidang Kerja 

Rendah Sedang Tinggi 
1  2020 41 24 4 (16,6%) 5 (20,8%) 15 (62,6%) 
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D. METODE PENCARIAN DAN POSISI JABATAN. 

 

No NIM 

11. Bagaimana anda mencari 
pekerjaan tersebut? (Jawaban bisa 
lebih dari satu) 

12. Apa nama 
perusahaan/ kantor 
tempat Anda bekerja? 

13. Apa posisi/ 
jabatan Anda 
saat ini ? 

1 11141094 Melalui relasi   PT. Merapi Mas 
Nusantara 

Freelance   

2 11171066 Membangun jejaring (network)    - Freelance   
3 11131063 Membangun jejaring (network)    

Melalui penempatan kerja atau 
magang 

JOGJA ISTIMEWA 
TELEVISI 

Staff 

4 11151059 Mencari lewat internet/iklan online  BNNP banten Staff 
5 11151047 Membangun jejaring (network)    

Melalui relasi   
Kerrang.com Freelance   

6 11141033 Membangun jejaring (network)    
Melalui relasi   

Olivet Photography Freelance   

7 11171068 Mencari lewat internet/iklan online   Baburroyyan Freelance   

8 11161001 Melalui relasi   Letterhend Studio Freelance   
9 11161016 Mencari lewat internet/iklan online  CV.diandra primamitra 

media 
Staff 

10 11161009 Melalui relasi   Smoothlens 
Photography 

Staff 

11 11161037 Mencari lewat internet/iklan online  Belum Ada Freelance   
12 11161021 Membangun jejaring (network)    

Melalui relasi   
- Freelance   

13 11161031 Mencari lewat internet/iklan online   
Melalui relasi   

Tullip Studio Staff 

14 11151033 Dihubungi oleh perusahaan Marriott Yogyakarta Staff 
15 11161040 Mencari lewat internet/iklan online   

Melalui relasi   
PT Indah Kiat Pulp 
and Paper Tbk. 

Staf/Karyawan 

16 11131026 Mencari lewat internet/iklan online   
Melalui relasi   

- Freelance / 
Kerja Lepas 

17 11161026 Mencari lewat internet/iklan online  StudioKALA Staff 
18 11141093 Mencari lewat internet/iklan online   

Dihubungi oleh perusahaan 
Manimonki Studio Staff 

19 11161038 Melalui relasi   flashgadget Freelance   
20 11161010 Membangun jejaring (network)     - Freelance   

21 11151010 Dihubungi oleh perusahaan,  
Membangun jejaring (network)    

Winata Jewelry Freelance   

22 11161013 Mencari lewat internet/iklan online   - Freelance 

23 11141080 Melamar langsung ke perusahaan    
Mencari lewat internet/iklan online  

The Keranjang Bali Staff 

24 11161047 Membangun jejaring (network)    
 

- Freelance   

 
Hasil rekapitulasi data: 
 
No Mencari pekerjaan dengan:   
1 Membangun jejaring (network)    : 8   Freelance : 14 

2  Melamar langsung ke perusahaan : 1   Staff/karyawan : 10 

3 Mencari lewat internet/iklan online : 11    
4 Dihubungi oleh perusahaan  : 3    
5 Melalui penempatan kerja / magang : 1    
6. Melalui relasi   : 10    
 *tidak bisa diprosentase karena jawaban >1  
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E. PENDAPATAN  DAN SEBARAN LOKASI . 

 

No NIM 

14. Berapa rata-rata 
pendapatan anda per bulan ? 
(take home pay)?  

15. Dimana lokasi tempat Anda 
bekerja? (Kabupaten/Kota dan 
Propinsi ) 

1 11141094 3.000.000 Kota Yogyakarta 
2 11171066 1.000.000 Yogyakarta 
3 11131063 2.500.000 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
4 11151059 4.500.000 Provinsi DIY 
5 11151047 6.000.000 Pacitan 
6 11141033 2.000.000 Yogyakarta 
7 11171068 1.000.000 Sleman 

8 11161001 2.000.000 Maguwoharjo Sleman DIY 
9 11161016 2.000.000 Yogyakarta,Kabupaten Sleman 
10 11161009 2.000.000 Klaten 
11 11161037 2.000.000 Yogyakarta 
12 11161021 1.000.000 Yogyakarta 
13 11161031 1.500.000 Yogyakarta 
14 11151033 2.400.000 Yogyakarta 
15 11161040 5.400.000 Kab. Serang, Banten 
16 11131026 1.000.000 Yogyakarta 
17 11161026 2.500.000 Kota Yogyakarta, DIY 
18 11141093 4.000.000 Kabupaten Karanganyar 
19 11161038 4.000.000 Batam 
20 11161010 1.000.000 Klaten 

21 11151010 2.000.000 Bantul, Yogyakarta 
22 11161013 1.000.000 Yogyakarta 
23 11141080 3.000.000 Bali 
24 11161047 1.500.000 Yogyakarta 

 
Hasil rekapitulasi data: 
 
Pendapatan 

< 1 juta 1 – 2,9 juta 3  - 4,9 juta > 5 juta 

0  (0 %) 17  ( 70,9 %) 5  ( 20,8 %) 2  (8,3%) 

 
Sebaran lokasi bekerja. 

DIY LUAR DIY LUAR JAWA LUAR NEGERI 

17  ( 70,9%) 5  (20,8 %) 2  (8,3%) 0  ( 0%) 
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F. TINGKAT KOMPETENSI 
 
16. Pada saat lulus, pada tingkat mana kompetensi di bawah ini anda kuasai? 

No  NIM a. 
Etika 

b. 
Keahlian 

berdasarkan 
bidang ilmu 

c. 
Bahasa 
Inggris 

d. 
Penggunaan 

Teknologi 
Informas 

e. 
Komuni 

kasi 

f. 
Kerja 

sama tim 

g. 
Pengem 

bangan Diri 

1 11141094 Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Cukup Cukup Tinggi 
2 11171066 Tinggi Tinggi Rendah Tinggi Tinggi Cukup Cukup 
3 11131063 Tinggi Tinggi Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 
4 11151059 Cukup Cukup Rendah Cukup Rendah Rendah Rendah 
5 11151047 Sangat 

Tinggi 
Tinggi Cukup Rendah Sangat 

Tinggi 
Sangat 
Tinggi 

Sangat Tinggi 

6 11141033 Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Cukup Cukup Tinggi 
7 11171068 Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup 

8 11161001 Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup 
9 11161016 Tinggi Cukup Cukup Tinggi Cukup Cukup Cukup 
10 11161009 Tinggi Tinggi Cukup Tinggi Tinggi Sangat 

Tinggi 
Sangat Tinggi 

11 11161037 Cukup Tinggi Sangat 
Rendah 

Cukup Cukup Cukup Cukup 

12 11161021 Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat Tinggi 

13 11161031 Tinggi Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup 
14 11151033 Tinggi Sangat 

Tinggi 
Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Tinggi Sangat Tinggi 

15 11161040 Tinggi Cukup Cukup Tinggi Cukup Cukup Cukup 
16 11131026 Cukup Cukup Rendah Rendah Rendah Cukup Cukup 
17 11161026 Tinggi Tinggi Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 
18 11141093 Tinggi Sangat 

Tinggi 
Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat Tinggi 

19 11161038 Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat Tinggi 

20 11161010 Cukup Cukup Rendah Cukup Cukup Cukup Cukup 

21 11151010 Tinggi Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Cukup Tinggi 
22 11161013 Cukup Tinggi Cukup Sangat 

Tinggi 
Tinggi Cukup Cukup 

23 11141080 Tinggi Tinggi Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 
24 11161047 Tinggi Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup 

 
 
 
Hasil rekapitulasi data: 
 

16 a b c d e f g 
Sangat Tinggi 2 (8,3%) 3 (12,5%) 3 (12,5%) 4 (16,6%) 4 (16,6%) 5 (20,8 %) 6 (25%) 

Tinggi 14 (58,3%) 11 (45,8%) 4 (16,6%) 11 (45,8%) 8 (33,4%) 4 (16,6%) 6 (25%) 

Cukup  8 (33,4%) 10 (41,7%) 12 (50%) 7 (29,3%) 10 (41,7%) 14 (58,4%) 11 (45,8%) 

Rendah 0 0 4 (16,7%) 2 (8,3%) 2 (8,3%) 1 (4,2%) 1 (4,2%) 

Sangat Rendah 0 0 1 (4,2%) 0 0 0 0 
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17. Pada saat ini, pada tingkat mana kompetensi di bawah ini diperlukan dalam pekerjaan? 

No  NIM a. 
Etika 

b. 
Keahlian 
berdasar-kan 
bidang ilmu  

c. 
Bahasa 
Inggris 

d. 
Penggunaan 
Teknologi 
Informas 

e. 
Komuni 
kasi 

f. 
Kerja 
sama tim 

g. 
Pengem 
bangan Diri 

1 11141094 Cukup Tinggi Cukup Cukup Tinggi Tinggi Tinggi 
2 11171066 Cukup Cukup Rendah Tinggi Cukup Cukup Cukup 

3 11131063 Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Cukup Sangat 
Tinggi 

Tinggi Sangat 
Tinggi 

Tinggi 

4 11151059 Cukup Cukup Rendah Tinggi Cukup Cukup Tinggi 
5 11151047 Sangat 

Tinggi 
Sangat 
Tinggi 

Cukup Cukup Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

6 11141033 Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

7 11171068 Cukup Cukup Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 

8 11161001 Tinggi Tinggi Cukup Cukup Tinggi Tinggi Tinggi 
9 11161016 Sangat 

Tinggi 
Sangat 
Tinggi 

Cukup Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 

10 11161009 Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Tinggi Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

11 11161037 Cukup Cukup Sangat 
Rendah 

Cukup Cukup Cukup Cukup 

12 11161021 Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

13 11161031 Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 
14 11151033 Sangat 

Tinggi 
Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

15 11161040 Tinggi Cukup Cukup Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

16 11131026 Cukup Cukup Rendah Rendah Rendah Cukup Cukup 

17 11161026 Tinggi Sangat 
Tinggi 

Tinggi Tinggi Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

18 11141093 Tinggi Tinggi Cukup Sangat 
Tinggi 

Tinggi Sangat 
Tinggi 

Tinggi 

19 11161038 Tinggi Sangat 
Tinggi 

Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

20 11161010 Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup Cukup 

21 11151010 Cukup Rendah Cukup Cukup Cukup Rendah Cukup 

22 11161013 Tinggi Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Tinggi Tinggi 

23 11141080 Sangat 
Tinggi 

Sangat 
Tinggi 

Tinggi Sangat 
Tinggi 

Tinggi Tinggi Tinggi 

24 11161047 Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi Tinggi 

 
Hasil rekapitulasi data: 
 

17 a b c d e f g 
Sangat Tinggi 8 (33,4%) 11 (45,8%) 4 (16,6%) 7 (29,2%) 8 (33,4%) 10 (41,7%) 8 (33,4%) 

Tinggi 8 (33,4%) 5 (20,8 %) 6 (25%) 10 (41,7%) 10 (41,7%) 8 (33,4%) 11 (45,8%) 

Cukup  8 (33,4%) 7 (29,2%) 10 (41,7%) 6 (25%) 5 (20,8 %) 5 (20,8 %) 5 (20,8 %) 
Rendah 0 1 (4,2%) 3 (12,5%) 1 (4,2%) 1 (4,2%) 1 (4,2%) 0 

Sangat Rendah 0 0 1 (4,2%) 0 0 0 0 
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KESIMPULAN DAN SARAN 
 

 
 
 
KESIMPULAN 
Total respon rate trace, cukup baik. Dari jumlah lulusan 41 orang, jumlah yang terlacak 24 
orang atau sebanyak 58,5%. Sebanyak 41,5% responden tidak diketahui, dimungkinkan 
telah bekerja, menjadi wiraswasta ataupun melanjutkan kuliah. 
Hasil rekap data diatas, menunjukkan arah positif. Artinya kurikulum yang diterapkan sudah 
sesuai dengan kebutuhan dunia kerja. Penetapan CPL yang mengutakaman ketrampilan 
umum dan khusus terbukti efektif membekali mahasiswa di dunia kerja. Demikian pula 
metode pembelajaran yang diterapkan sudah tepat untuk membentuk karakter Profil Lulusan 
yang berguna di dalam dunia kerja : 

 
SARAN 

a. Pelaksanaan tracer study ini masih sangat kecil menunjukkan keterikatan atau 
engagement para alumni terhadap almamater masih sangat rendah. Perlu dilakukan 
kegiatan-kegaitan yang melibatkan alumni untuk lebih mendekatkan alumni dan 
almamater. Selain itu, peran Ikatan Alumni harus terus ditingkatkan ke depannya 

b. Memperbaiki CPMK mata kuliah Bahasa Inggris agar mahasiswa memiliki 
kemampuan bahasa Inggris yang baik saat bekerja di bidangnya 

c. Memotifasi mahasiswa untuk melamar pekerjaan setelah ujian sidang Tugas Akhir 

 


